
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/1 

Starosta městyse Častolovice 
Ing. Zdeněk Praus 
Masarykova 10 
517 50 Častolovice 
Tel:     +420 494 320 108 
Mob:  +420 736 761 998 
Email: z.praus@ou-castolovice.cz 

 
Rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

 
Č. j. 622/2015 ze dne 6. srpna 2015 
 
Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
Úřad městyse Častolovice jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) rozhodl v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o žádosti pí Veroniky Bartošové bytem Havlíčkova 491, 517 50 Častolovice ze 
dne 6. srpna 2015 o poskytnutí informace o zaslání kopií rozpisů, kolik dostal který zaměstnanec městyse 
v jednotlivých měsících odměn takto: 

 
Žádost žadatele pí Veroniky Bartošové bytem Havlíčkova 491, 517 50 Častolovice ze dne 6. srpna 2015 o 

poskytnutí informace o zaslání kopií rozpisů, kolik dostal který zaměstnanec městyse v jednotlivých měsících 
odměn se dle § 8a a § 15 odst. 1 InfZ a pozdějších předpisů se odmítá. 

 
Odůvodnění: 

Žadatelka Veronika Bartošová podala dne 6. srpna 2015 formou emailu žádost o informace, kolik dostal který 
zaměstnanec městyse v jednotlivých měsících odměn. V případě zaměstnanců, který nemají žádnou rozhodovací 
pravomoc a ani nedisponují s většími objemy veřejných prostředků, bude veřejný zájem na zpřístupnění údaje 
o jejich platu neporovnatelně menší a ochraně tohoto osobního údaje klademe přednost dle zákona č. 101/2000 
Sb. Dle vydané metodiky MV se zaměstnanci dělí do tří kategorií. 

 
1) Veřejné funkcionáře s klíčovou odpovědností a rozsáhlou řídící a rozhodovací pravomocí. Údaje o jejich 

příjmech mohou být bez zásadních omezení poskytovány a následně předmětem kontroly a veřejné 

diskuze. 

2) Další vysoce postavené úředníky vybavené podstatným oprávněním nebo vlivem ve spojitosti 

s nakládáním s veřejnými prostředky v jejíchž případě je potřebné provádět test proporcionality. 

3) Nižší úředníky, u nichž není vůbec dán zákonný důvod poskytovat údaje, neboť ke kontrole veřejných 

procesů, na nichž se tito úředníci podílejí, v zásadě postačí souhrnné informace a nikoli osobní údaje. 

Údaje o odměnách nižších úředníků a zaměstnanců městyse Častolovice jste obdržela v souhrnné částce ve své 
žádosti čj. 523/2015 ze dne 7. července 2015. S ohledem na výše uvedené rozhodl Úřad městyse Častolovice 
tak, že žádost o poskytnutí informací v rozsahu osobních údajů odmítl. 
 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení. Odvolání se podává ke 
Krajskému úřadu Královehradeckého kraje. 

 
Ing. Zdeněk Praus 

Starosta městyse Častolovice 
V Častolovicích dne 21. července 2015 

Doručuje se: 
1. Veronika Bartošová – do vlastních rukou 

2. Správní spis 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/
mailto:z.praus@ou-castolovice.cz

